
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 

1. Доповідь «Ти як?» (президент Всеукраїнської програми ментального 

здоров’я Лілія ЗОТОВА). 

Заслухавши та обговоривши інформацію президента Всеукраїнської програми 

ментального здоров’я Лілії ЗОТОВОЇ з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 

 

2. Про присудження почесних звань Університету (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

1. Почесне звання «Заслужений професор ХНПУ імені Г.С. Сковороди» 

присвоїти доктору педагогічних наук, професору Іоновій Олені Миколаївні 

(обґрунтування додається); 

2. Почесне звання «Заслужений професор ХНПУ імені Г.С. Сковороди» 

присвоїти доктору педагогічних наук, професору Гавриш Ірині Володимирівні 

(обґрунтування додається). 

3. Почесне звання «Почесний доктор ХНПУ імені Г.С. Сковороди» присвоїти 

доктору політичних наук, громадському діячу, професору Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка Томенку Миколі 

Володимировичу. 

4. Почесне звання «Почесний доктор ХНПУ імені Г.С. Сковороди» присвоїти 

доктору педагогічних наук, професору, академіку НАПН України Філіпчуку 

Георгію Георгійовичу. 

5. Почесне звання «Почесний доктор ХНПУ імені Г.С. Сковороди» присвоїти 

доктору філологічних наук, професору, академіку НАН України, , директору 

Інституту літератури імені Тараса Шевченка НАН України Жулинському 

Миколі Григоровичу. 

6.   Почесне звання «Почесний доктор ХНПУ імені Г.С. Сковороди» 

присвоїти доктору історичних наук, професору, ректору Університету Григорія 

Сковороди у Переяславі Коцуру Віталію Вікторовичу. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024року 

 

7. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК). 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Вчене звання доцента по кафедрі математики присвоїти Штонді Оксані 

Григорівні. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за»–53 

«проти»–1 

не голосували–1 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024року 

 

8. Про утворення разових спеціалізованих учених рад (учений секретар Анна 

БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію учений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Створити: 

4.1. Спеціалізовану вчену раду ДФ011.79.24 для захисту дисертації 

Бао Чень на тему «Формування навичок івент-арт менеджменту у майбутніх 

учителів музичного мистецтва у процесі вивчення вокально-хорових 

дисциплін» на здобуття наукового ступеня доктора філософії за галуззю 

знань01Освіта/Педагогіка, за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у 

такому складі: 

 

Голова ради: 

Фомін Володимир Вікторович – доктор педагогічних наук, професор, декан 

факультету мистецтв, Харківський національний педагогічний університет імені 

Г. С. Сковороди. 

 

Рецензенти: 

Соколова Алла Вікторівна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри музичного мистецтва, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г. С. Сковороди; 

Васильєва Оксана Вікторівна – кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 

кафедри музичного мистецтва, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г. С. Сковороди. 

 

Опоненти: 

Стратан-Артишкова Тетяна Борисівна – доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри мистецької освіти, Центральноукраїнський 

державний університет імені Володимира Винниченка; 

Мартинюк Анатолій Кирилович – доктор педагогічних наук, доцент, 

професор кафедри музичного мистецтва і методики навчання, Університет 

Григорія Сковороди в Переяславі. 

 

4.2. Спеціалізовану вчену раду ДФ 035.80.24 для захисту дисертації 

Половинко Олени Сергіївни на тему «Когнітивний та етнолінгвістичний 

виміри порівняльних конструкцій з орудним відмінком в українських художніх 



 
 

текстах» на здобуття наукового ступеня доктора філософії за галуззю знань 

03 Гуманітарні науки, за спеціальністю 035 Філологія у такому складі: 

 

Голова ради: 

Осіпова Тетяна Федорівна – доктор філологічних наук, професор, 

в.о. завідувача кафедри української мови імені проф. Л. А. Лисиченко, 

Харківський національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди. 

 

Рецензенти: 

Піддубна Наталія Віталіївна – доктор філологічних наук, професор, 

професор кафедри української мови імені проф. Л. А. Лисиченко Харківський 

національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди. 

 

Опоненти: 

Степаненко Микола Іванович – доктор філологічних наук, професор, 

професор кафедри української мови, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України; 

Романченко Алла Петрівна – доктор філологічних наук, професор, професор 

кафедри української мови, Одеський національний університет імені 

І. І. Мечникова; 

Вільчинська Тетяна Пилипівна – доктор філологічних наук, професор, 

завідувач кафедри української мови та славістики, Тернопільський національний 

педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

4.3. Спеціалізовану вчену раду ДФ 081.81.24 для захисту дисертації 

Цуварева Олексія Феліксовича на тему «Соціальна функція трудового 

права» на здобуття наукового ступеня доктора філософії за галуззю знань 

08 Право, за спеціальністю 081 Право у такому складі: 

 

Головаради: 

Ждан Микола Дмитрович – доктор юридичних наук, доцент, доцент 

кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора 

О.І. Процевського,Харківський національний педагогічний університет імені 

Г. С. Сковороди. 

 

Рецензенти: 

Пономаренко Оксана Михайлівна – кандидат юридичних наук, доцент, 

доцент кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора 

О.І.Процевського,Харківськийнаціональнийпедагогічнийуніверситетімені 

Г. С. Сковороди; 

Головань Тетяна Георгіївна – кандидат юридичних наук, доцент, завідувач 

кафедри державно-правових дисциплін, кримінального права і процесу, 

Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди. 



 
 

 

Опоненти: 

Вапнярчук Наталія Миколаївна – кандидат юридичних наук,старший науковий 

співробітник,начальник сектору поширення інформації та наукового забезпечення 

видавничої діяльності Управління стратегічного розвитку, Національна академія 

правових наук України; 

Киян Володимир Якович – кандидат юридичних наук, доцент, завідувач 

кафедри цивільно-правових дисциплін, Дніпровський державний університет 

внутрішніх справ, навчально-науковий інститут права та інноваційної освіти. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 
Протокол № 12 від 5грудня 2024року 

 

9. Про призначення кафедр для проведення фахового семінару для апробації 

докторських дисертацій (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря Анни БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

5.1. У зв’язку із завершенням роботи Птушки А. над докторською дисертацією 

«Дидактична система формування іншомовної комунікативної компетентності 

студентів технічних спеціальностей в умовах змішаного навчання» дозволити 

проведення її експертизи на отримання висновку про наукову новизну, теоретичне та 

практичне значення результатів докторської дисертації. Структурним підрозділом 

для проведення фахового семінару призначити кафедру освітології та інноваційної 

педагогіки. Доручити завідувачу кафедри освітології та інноваційної педагогіки 

визначити трьох рецензентів для проведення експертизи, провести засідання 

фахового семінару у визначені законодавством терміни. 

5.2. У зв’язку із завершенням роботи Науменко Н. В. над докторською 

дисертацією «Теоретико-методичні засади підготовки майбутніх учителів початкової 

школи для організації безпекоорієнтованого освітнього середовища в умовах 

ризиків» дозволити проведення її експертизи на отримання висновку про наукову 

новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації. 

Структурним підрозділом для проведення фахового семінару призначити кафедру 

початкової і професійної освіти. Доручити завідувачу кафедри початкової і 

професійної освіти визначити трьох рецензентів для проведення експертизи, 

провести засідання фахового семінару у визначені законодавством терміни. 

5.2. У зв’язку із завершенням роботи Коробейника В. А. над докторською 

дисертацією «Теоретико-методичні засади індивідуалізації навчальної, спортивної і 

наукової роботи майбутніх фахівців з фізичного виховання і спорту в процесі 

професійної підготовки» дозволити проведення її експертизи на отримання висновку 

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської 

дисертації. Структурним підрозділом для проведення фахового семінару призначити 

кафедру початкової і професійної освіти. Доручити завідувачу кафедри початкової і 

професійної освіти визначити трьох рецензентів для проведення експертизи, 

провести засідання фахового семінару у визначені законодавством терміни. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                     Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5грудня 2024 року 

 

10. Про обрання на посади завідувачів кафедр і професорів кафедр(ректор 

Юрій БОЙЧУК). 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

6.1. На посаду завідувача кафедри менеджменту та економіки обрати 

Гречаник Олену Євгенівну. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за» – 49 

«проти» –1 

«утрималися» – 0 

не голосували – 5 

 

6.2. На посаду завідувача кафедри математики обрати Жерновникову Оксану 

Анатоліївну. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за» – 42 

«проти» – 7 

«утрималися» – 1 

не голосували – 5 

 

6.3. На посаду завідувача кафедри спортивно-педагогічних дисциплін і 

фітнесу обрати Голенкову Юлію Валеріївну. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за» – 50 

«проти» – 0 

«утрималися» – 0 

не голосували – 5 

 



 

6.4. На посаду завідувача кафедри філософії обрати Радіонову Наталію 

Василівну. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за»–47  

«проти» – 3  

«утрималися» – 0  

не голосували – 5 

 

6.5. На посаду професора кафедри української літератури та журналістики 

імені професора Леоніда Ушкалова обрати Левченко Наталію Микитівну. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за» – 48 

«проти» – 1 

«утрималися» – 1 

не голосували – 5 

 

 

 

Голова Вченої ради                                         Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                               Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5грудня 2024 року 

 

11. Про затвердження наукової школи і зміну назви наукової школи (голова 

комісії Олена ІОНОВА). 

Заслухавши  та обговоривши інформацію голови комісії Олени ІОНОВОЇ з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

7.1. Затвердити наукову школу «Стилістика художньої літератури». 

Фундатор – доктор філологічних наук, професор Анатолій Тихонович Гулак 

(Обґрунтування додається). 

7.2. Змінити назву: «Наукова школа історії України імені В. 

Я. Білоцерківського» на назву: «Наукова школа української історії та 

історіографії імені В. Я. Білоцерківського» (Обґрунтування додається). 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

 Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5грудня 2024 року 

 

12. Про структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК). 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Створити: З 06 грудня 2024 року науково-методичну міждисциплінарну 

лабораторію з проблем педагогічної та управлінської акмеології (у межах 

діяльності «Skovoroda associations»). 

 

 

 

Голова Вченої ради                                               Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5грудня 2024 року 

 

13. Про затвердження нормативно-розпорядчої документації університету 

(ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

9.1. Ввести в дію такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про центр діагностики та корекції психофізичного 

розвитку дітей (ВС-166. 04-05/39/24). Розробники: завідувач кафедри спеціальної 

педагогіки Вікторія КОВАЛЕНКО; викладач кафедри спеціальної педагогіки Леся 

ЯКУБА. 

 Положення про науково-методичну міждисциплінарну лабораторію з 

проблем педагогічної та управлінської акмеології (ВС-169. 04-05/42.24). 

Розробник: професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки Людмила 

РИБАЛКО. 

 

9.2.  Оновити такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про атестацію педагогічних працівників 

(ВС-165. 04-05/38.24). Розробники: помічник ректора зі стратегічного розвитку, 

методист вищої категорії відділу менеджменту і моніторингу діяльності 

університету Вікторія ПЛАХТЄЄВА; в.о. завідувача кафедри менеджменту та 

економіки Олена ГРЕЧАНИК. 

 Положення про створення та організацію роботи разових 

спеціалізованих учених рад для присудження ступеня доктора філософії та 

скасування рішення разових спеціалізованих учених рад про присудження 

ступеня доктора філософії (ВС-168. 04-05/41.24). Розробник: учений секретар 

Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО. 

 Положення про кафедру теорії і практики англійської мови та 

зарубіжної літератури імені професора Михайла Гетманця 

(ВС-167. 04-05.40.24). Розробник: в.о. завідувача кафедри теорії і практики 

англійської мови та зарубіжної літератури імені професора Михайла Гетманця 

Ілона КОСТІКОВА. 

 

9.3. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про атестацію педагогічних працівників 

(ВС-119/23. Протокол ВР від 01 вересня 2023 року № 7, наказ ректора від 01 

вересня 2023 року № 138-од). Розробники: помічник ректора зі стратегічного 

розвитку, методист вищої категорії відділу менеджменту і моніторингу діяльності 



 

університету Вікторія ПЛАХТЄЄВА; завідувач кафедри наукових основ 

управління Олена ГРЕЧАНИК. 

 Положення про створення та організацію роботи разових 

спеціалізованих учених рад для присудження ступеня доктора філософії та 

скасування рішення разових спеціалізованих учених рад про присудження 

ступеня доктора філософії (ВС – 141. 04-05/14.24. Протокол ВР від 10 вересня 

2024 року № 9, наказ ректора від 10 вересня 2024 року № 191-од). Розробник: 

учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО. 

 Положення про кафедру теорії і практики англійської мови 

(ВС-67/23/ Протокол ВР від18 квітня 2023 року № 4, наказ ректора від 18 квітня 

2023 року № 54-од). Розробник: завідувач кафедри теорії і практики англійської 

мови Ілона КОСТІКОВА. 

 Положення про кафедру зарубіжної літератури та слов’янських мов 

імені професора Михайла Гетманця (ВС – 47/23. Протокол ВР від 28 лютого 

2023 року № 2, наказ ректора від 28 лютого 2023 року № 31-од). Розробник: 

в.о. завідувача кафедри зарубіжної літератури та слов’янських мов імені 

професора Михайла Гетманця Алла КОЗЛОВА. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                   Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

14. Звіт про виконання теми НДР (керівник роботи – доктор юридичних наук, 

професор, завідувач кафедри Олена КОВАЛЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника роботи – доктора 

юридичних наук, професора, завідувача кафедри Олени КОВАЛЕНКО з 

означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Звіт затвердити, рекомендувати кафедрі завершити роботу над виконанням теми 

НДР (Звіт додається). 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                   Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 

15. Про затвердження навчального плану освітньої програми «Початкова 

освіта» для іноземних здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти заочної форминавчанняна2024-2028 навчальні роки зі спеціальності 

013 Початкова освіта у зв’язку з зарахуванням на навчання з 29.11.2024 

(проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити навчальний план освітньої програми «Початкова освіта» для 

іноземних здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної 

форми навчання на 2024-2028 навчальні роки зі спеціальності 013 Початкова 

освіта. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 

 

16. Про сертифікацію ЕНК (проректор з навчально-наукової роботи Володимир 

БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Сертифікувати електронний навчальний курс «Сучасні засоби інформаційно-

комунікаційних технологій у логопедичній практиці». Розробник: Лебедєва 

Вікторія Вікторівна – кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

 

17. Про затвердження переліку дисциплін вільного вибору (проректор з 

навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити перелік дисциплін вільного вибору для здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти з циклу загальної та професійної 

підготовки на 2025-2028 н.р. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

18. Про затвердження ліміту стипендій (проректор з навчально-наукової роботи 

Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши проректора з навчально-наукової роботи 

Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

14.1. Затвердити загальний ліміт стипендіатів – отримувачів ординарної та 

підвищеної (за особливі успіхи у навчанні, науковій, спортивній, громадській, 

творчій роботі тощо) стипендій згідно рейтингового балу успішності – 40% 

(у межах обсягу фактичного державного фінансування) від фактичної кількості 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівня освіти першого року навчання денної форми здобуття освіти державного 

замовлення, які навчаються на певних факультетах, курсах за відповідними 

спеціальностями. 

14.2. Затвердити ліміт стипендіатів–отримувачів підвищеної стипендії 

(за особливі успіхи у навчанні, науковій, спортивній, громадській, творчій роботі 

тощо) згідно рейтингового балу успішності – 10 % від загальної кількості 

стипендіатів денної форми здобуття освіти державного замовлення, які 

навчаються на певних факультетах, курсах за відповідними спеціальностями. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

 

19. Про уточнення тем дисертацій (доповідає проректор з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Уточнити теми дисертацій: 

15.1. Майнаєву Фарідуну Якубджоновичу, здобувачу наукового ступеня 

доктора наук 2 року денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 

011 Освітні, педагогічні науки, у такому формулюванні: «Теоретичні та 

методологічні засади формування громадянської та соціальної компетентностей 

учнів в освітньому процесі закладів загальної середньої освіти із використанням 

цифрових технологій»; 

15.2. Батюк Лілії Василівні, здобувачці наукового ступеня доктора наук 

1 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 

13.00.01 – Загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні 

науки), у такому формулюванні: «Становлення та розвиток STEM-освіти в 

університетах США (друга половина ХХ-20-ті рр. ХХІ століття)»; 

15.3. Жукову Василю Павловичу, здобувачу наукового ступеня доктора 

наук1 року денноїформи навчання (за державним замовленням)зі спеціальності 

13.00.01 – Загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні 

науки), у такому формулюванні: «Теоретичні й методичні засади застосування 

партисипативного підходудо формування морально-етичноїкультури майбутніх 

учителів предметів мистецького циклу»; 

15.4. Шленьовій Марині Геннадіївні, здобувачці наукового ступеня 

доктора наук 1 року денної форми навчання (за державним замовленням) 

зі спеціальності 13.00.04 – Теорія і методика професійної освіти (015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями)) у такому формулюванні: «Теоретико-методичні засади 

професійної підготовки майбутніх фахівців інформаційної, бібліотечної та 

архівної справи у закладах вищої технічної освіти». 

15.5. Луговій Марії Сергіївні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) 

зі спеціальності 033 Філософія, у такому формулюванні: «Філософсько- 

антропологічні інтерпретації дитини та світу дитинства». 

15.6. Чихаріній Карині Ігорівні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки,у такому формулюванні: 

«Виховання інтелектуальної еліти нації Сингапуру (друга половина ХХ-перша 



 

чверть ХХІ століття)»; 

15.6. Лещишину Денису Ігоровичу, здобувачу третього (освітньо- 

наукового) рівня вищої освіти 1 року денної форми навчання (за державним 

замовленням) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), 

у такому формулюванні: «Підготовка вчителів фізичної культури до 

впровадження технології «Школа сприяння здоров’ю» в Україні (кінець ХХ-

перша чверть ХХІ століття)». 

15.6. Стремоусу Іллі Геннадійовичу, здобувачу третього (освітньо- 

наукового) рівня вищої освіти 1 року денної форми навчання (за державним 

замовленням) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), 

у такому формулюванні: «Підготовка майбутніх викладачів гуманітарних 

дисциплін до оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в умовах 

змішаного навчання». 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

 

20. Про затвердження тем дисертацій здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити теми дисертацій: 

16.1. Іванченко Тетяни Миколаївни, здобувачки третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 1 року навчання зі спеціальності 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями), прикріпленої до консультативного пункту 

університету у такому формулюванні: «Підготовка майбутніх учителів 

початкових класів до впровадження дидактичних ідей українських педагогів 

ХХ століття в умовах Нової української школи»; 

16.2. Хоу Цзіньсун, здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти 1 року денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки у такому формулюванні: «Формування соціально-емоційної 

компетентності майбутніх дизайнерів анімації в процесі фахової підготовки». 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

 

21. Про затвердження індивідуальних планів здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити індивідуальні плани: 

17.1. Хоу Цзіньсун, здобувачу третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти 1 року денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки; 

17.2. Іванченко Тетяни Миколаївни, здобувачки третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 1 року навчання зі спеціальності 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями), прикріпленої до консультативного пункту 

університету. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                           Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 

 

22. Про зміну наукових керівників здобувачам третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти і наукових консультантів здобувачам ступеня доктора 

наук (доповідає проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Змінити наукового консультанта: 

 18.1. Майнаєву Фарідуну Якубджоновичу, здобувачу наукового ступеня 

доктора наук 2 року денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 

011 Освітні, педагогічні науки, з Рибалко Л. С. (доктора педагогічних наук, 

професора, професора кафедри освітології та інноваційної педагогіки) на 

Олефіренко Н. В. (доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри 

інформатики) у зв’язку з уточненням теми дисертації. Змінити наукового 

керівника: 

18.2. Овсюк Дар’ї Ростиславівні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 3 року заочної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з Рибалко Л. С. (доктора 

педагогічних наук, професора, професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки) на Гречаник О. Є. (кандидата педагогічних наук, доцента, 

в.о. завідувача кафедри менеджменту та економіки) у зв’язку з уточненням 

напряму дисертації. 

18.3. Калугіну Іллі Юрійовичу, здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 2 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), з Дроботенко М. О. 

(доктора філософських наук, доцента, доцента кафедри філософії) на Шишенко 

В. О. (кандидата пед. наук, доцента, доцента кафедри початкової і професійної 

освіти) у зв’язку з уточненням напряму дисертації;  

18.4. Бірченко Наталії Сергіївні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 2 року заочної форми навчання зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки, зі Штефан Л. А. (доктора педагогічних наук, професора, 

професора кафедри освітології та інноваційної педагогіки) на Гончаренко М. С. 

(доктора біологічних наук., професора, професора кафедри здоров’я людини, 

реабілітології і спеціальної психології) у зв’язку з уточненням напряму 

дисертації. 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

 

23. Про переведення здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти на іншу форму навчання (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Перевести Шматько Катерину Володимирівну, здобувачку третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 4 року вечірньої форми навчання (за 

державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, на 

4 рік заочної форми навчання (за контрактом) спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки з 01.01.2025 р 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5грудня 2024 року 
 

24. Про надання та подовження академічної відпустки здобувачам третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавшитаобговорившиінформаціюпроректоразнаукової,інноваційноїі 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 
УХВАЛИЛА: 

20.1. Подовжити відпустку по догляду за дитиною до 6 років Кушнір 

Світлані Петрівні, здобувачці наукового ступеня доктора наук 2 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями), з 22.12.2024 р. по 21.06.2025 р. у зв’язку з потребою 

дитини у домашньому догляді; 

Надати академічну відпустку: 

20.2. Сердюк Софії Сергіївні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 4 року вечірньої форми навчання (за державним замовленням) 

зі спеціальності 081 Право, з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. за власним бажанням;  

20.3. Коновальчик Євгенії Олександрівні, здобувачці третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 4 року заочної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 081 Право, з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. за власним бажанням;  

20.4. Кузнецовій Карині Ігорівні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 4 року заочної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 081 Право, з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. за власним бажанням;  

20.5. Лавровій Інні Анатоліївні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 4 року заочної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 081 Право, з 01.12.2024 р. по 17.08.2027 р;  

20.6. Євдокименку Владиславу В’ячеславовичу, здобувачу третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 3 року денної форми навчання 

(за контрактом) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), 

з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. за власним бажанням; 

20.7. Білику Сергію Олександровичу, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 2 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. у 

зв’язку з проходженням військової служби; 

20.8. Гончаренку Олександру Володимировичу, здобувачу третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року вечірньої форми навчання 

(за контрактом) зі спеціальності 053 Психологія, з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. 

за власним бажанням. 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

25. Про відрахування з аспірантури (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати з аспірантури: 

21.1. Монастирного Антона Петровича, здобувача третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 4 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 052 Політологія, з 01.01.2025 р. за власним бажанням. 

21.2. Молчанову Дар’ю Олександрівну, здобувачку третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 3 року вечірньої форми навчання (за державним 

замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 01.12.2024 р. 

за власним бажанням. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

26. Про зміну назви збірника наукових праць та оновлення складу редакційної 

колегії (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА). 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Змінити назву збірника «Науково-дослідна робота студентів як чинник 

удосконалення професійної підготовки майбутнього вчителя» на «Цифрові 

технології в освіті (Digital Technologies in Education)» та затвердити 

редакційну колегію збірника у такому складі: 

Головний редактор: 

Надія ОЛЕФІРЕНКО – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри інформатики Харківського національного педагогічного університету 

імені Г. С. Сковороди, Україна; 

Члени редакційної колегії: 

Наталія ПОНОМАРЬОВА – доктор педагогічних наук, професор, декан 

фізико-математичного факультету Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, Україна ; 

Віра АНДРІЄВСЬКА – доктор педагогічних наук, доцент, професор 

кафедри інформатики Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, Україна; 

Віталій МАСИЧ – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 

фізикиіхіміїХарківськогонаціональногопедагогічногоуніверситетуімені 

Г.С. Сковороди, Україна; 

Оксана ЖЕРНОВНІКОВА – доктор педагогічних наук, професор,завідувач 

кафедри математики Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, Україна; 

Олег СУХОВІРСЬКИЙ – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, Україна; 

Анна ПЕТЮРЕНКО (Anna Petiurenko) – доктор філософії, викладач 

Університету Комісії Народної Освіти в Кракові, Польща. 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5грудня 2024 року 
 

27. Про атестацію наукових напрямів університету у 2024-2025 рр. (доповідає 

проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана 

БЕРЕЖНА). 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена 

рада 

УХВАЛИЛА: 

Інформацію прийняти до відома, доручити відповідальним особам 

підготувати необхідні документи. (Інформація додається). 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року 

 

28. Про затвердження домінантів конкурсу «Сковородинівський олімп» 

(доповідає голова комісії Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО). 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової,інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

На підставі рішення комісії у складі восьми осіб 

(голова комісії декан українського мовно-літературного факультету імені 

Г.Ф. Квітки-Основ'яненка Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО, начальник відділу кадрів 

Маргарита ВАСИЛЬЄВА, завідувач відділу аспірантури і докторантури Ірина 

РАЗУМЕНКО, учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО, головний бухгалтер Віта 

ТКАЧЕНКО, голова первинної профспілкової організації університету 

Світлана БІЛЕЦЬКА, начальник загального відділу Тетяна РОМАНЦОВА, в.о. голови 

спілки студентів Даніель МАХМУДОВ) та у зв’язку із проведенням 

загальноуніверситетського конкурсу «СКОВОРОДИНІВСЬКИЙ ОЛІМП – 2024», 

відзначити преміями у розмірі посадового окладу кращих співробітників за 

номінаціями: 

 

«Людина року» 

1. Левченко Наталію Микитівну – професора кафедри української літератури та 

журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

2. Неліна Євгена Петровича – професора кафедри математики; 

3. Коваленко Олену Олександрівну – завідувача кафедри цивільно-правових 

дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського; 

4. Курсіна Дмитра Миколайовича – старшого викладача кафедри образотворчого 

мистецтва; 

5. Сазонову Ярославу Юріївну– завідувача кафедри загального мовознавства і 

романо-германської філології; 

6. Дорожко Ірину Іванівну – завідувача кафедри психологічної і педагогічної 

антропології. 

 

«Науковець року» 

1. Ждана Миколу Дмитровича – професора кафедри цивільно-правових дисциплін і 

трудового права імені професора О. І. Процевського; 

2. Доценко Світлану Олексіївну – завідувача кафедри технологій дистанційного 

навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті; 

3. Калашник Марію Павлівну – професора кафедри музичного мистецтва; 

4. Козіну Жаннету Леонідівну – завідувача кафедри олімпійського і професійного 

спорту, спортивних ігор та туризму; 



 

5. Купіну Ірину Олександрівну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

6. Костікову Ілону Іванівну – завідувача кафедри теорії і практики англійської 

мови; 

7. Науменко Наталію Вікторівну – доцента кафедри здоров’я людини, реабілітології 

і спеціальної психології; 

8. Попову Олену Володимирівну – професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 

9. Старостенко Тетяну Миколаївну – доцента кафедри англійської філології; 

10. Фоменко Карину Ігорівну – професора кафедри психології. 

 

«Молодий науковець року» 

1. Єсікову Ірину Василівну – викладача кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 

2. Мусієнка Антона Володимировича – викладача кафедри теорії, методики і 

практики фізичного виховання; 

3. Небитову Ірину Андріївну – доцента кафедри початкової і професійної освіти; 

4. Чехратову Олену Андріївну – доцента кафедри практики англійського усного і 

писемного мовлення; 

5. Четверика Віктора Костянтиновича – викладача кафедри теорії і практики 

англійської мови; 

6. Ярис Олену Олегівну – доцента кафедри зоології. 

 

«Кращий волонтер» 

1. Скрипник Надію Григорівну – викладача кафедри психології; 

2. Варич Наталію Іванівну – доцента кафедри українознавства і лінгводидактики 

імені професора О.Г. Муромцевої; 

3. Вострокнутова Леоніда Дмитровича – доцента кафедри спортивно-педагогічних 

дисциплін і фітнесу; 

4. Єсьман Ірину Володимирівну – доцента кафедри початкової і професійної освіти; 

5. Малихіну Олену Євгенівну – доцента кафедри психологічної та педагогічної 

антропології; 

6. Мартинцеву Тетяну Акимівну – старшого лаборанта кафедри дизайну і 

технологій; 

7. Савченко Оксану Михайлівну – старшого інспектора Центру кар’єрного 

зростання; 

8. Чернікову Інну Володимирівну – доцента кафедри історії України; 

9. Шпак Юлію Олександрівну – доцента кафедри англійської філології. 

 

«Міжнародна наукова активність» 

1. Сєрякова Сергія Олеговича – доцента кафедри всесвітньої історії; 

2. Гуліч Олену Олександрівну – доцента кафедри теорії і практики англійської 

мови; 

3. Довженко Тетяну Олексіївну – декана факультету початкового навчання; 



 

4. Корнільєву Лілію Миколаївну – в.о. декана факультету іноземної філології; 

5. Леонтьєва Дмитра Вікторовича − завідувача кафедри ботаніки; 

6. Лупаренко Світлану Євгенівну – професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 

7. Рєпко Олену Олександрівну – доцента кафедри олімпійського і професійного 

спорту, спортивних ігор та туризму; 

8. Романову Інну Анатоліївну – завідувача кафедри соціальної роботи і соціальної 

педагогіки; 

9. Холтобіну Олександру Устинівну – доцента кафедри технологій дистанційного 

навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті. 

 

«За відданість професії» 

1. Дейніченко Тамару Іванівну – професора кафедри математики; 

2. Рачинську Ірину Євгенівну – методиста вищої категорії Інституту 

післядипломної освіти; 

3. Барабаш Ольгу Володимирівну – старшого викладача кафедри хореографії; 

4. Донченко Олену Володимирівну – доцента кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти; 

5. Забіяко Тетяну Миколаївну – заступника головного бухгалтера; 

6. Коваленко Ольгу Миколаївну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

7. Мамотенко Аллу Віталіївну – старшого викладача кафедри анатомії і фізіології 

людини імені професора Я.Р. Синельникова; 

8. Місостова Тотраза Юрійовича – доцента кафедри всесвітньої історії; 

9. Нестеренко Маргариту Олексіївну – доцента кафедри психології;  

10. Цимбалюк Жанну Олексіївну – доцента кафедри теорії, методики і практики 

фізичного виховання; 

11. Яріз Надію Олексіївну – старшого викладача кафедри загального мовознавства і 

романо-германської філології 

 

«За роботу в Сковорода-хабі» 

1. Винника Олександра Федоровича – старшого викладача кафедри фізики і хімії; 

2. Івницьку Олену Григорівну –  старшого лаборанта кафедри фізики і хімії; 

3. Ликову Ірину Олександрівну – доцента кафедри зоології; 

4. Мальця Євгена Борисовича – професора кафедри фізики і хімії; 

5. Мартинову Ірину Станіславівну – завідувача кафедри історії України; 

6. Чухно Олена Анатоліївна – доцента кафедри загального мовознавства і романо-

германської філології; 

7. Безкоровайну Оксану Леонідівну – доцента кафедри англійської філології; 

8. Васильєву Марину Петрівну – викладача кафедри англійської філології; 

9. Козачек Надію Олексіївну – старшого викладача кафедри спеціальної педагогіки; 

10. Колоду Дар'ю Володимирівну – доцента кафедри загального мовознавства і 

романо-германської філології; 



 

11. Москаленка Володимира Валентиновича – доцента кафедри технологій 

дистанційного навчання та цифрової дидактики дошкільної освіти; 

12. Остапенко Людмилу Петрівну – старшого викладача кафедри інформатики; 

13. Павлову Інну Андріївну – доцента кафедри української мови імені професора 

Л. А. Лисиченко; 

14. Партолу Вікторію Вікторівну – доцента кафедри теорії і методики природничо-

математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті;  

15. Петренко Тетяну Володимирівну – доцента кафедри англійської філології; 

16. Пономаренко Оксану Михайлівну – доцента кафедри цивільно-правових 

дисциплін і трудового права імені професора О.І.Процевського; 

17. Сергєєва Віктора Миколайовича – доцента кафедри фізики і хімії; 

18. Сидоренко Ольгу Володимирівну – доцента кафедри фізики і хімії; 

19. Солошенко Олену Михайлівну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

суспільно-правових дисциплін; 

20. Смолянюк Наталю Миколаївну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті; 

21. Старікову Людмилу Павлівну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті; 

22. Юрченко Ольгу Володимирівну – старшого викладача кафедри фізики і хімії; 

23. Холодняк Олену Василівну – доцента кафедри англійської філології; 

24. Шухову Оксану Олександрівну – викладача кафедри загального мовознавства і 

романо-германської філології. 

 

«Взірець професійної  майстерності» 

1. Бабічеву Ніну Олександрівну – двірника навчального корпусу №2; 

2. Магду Ганну В’ячеславівну – методиста вищої категорії навчального відділу; 

3. Манческо Інну Володимирівну – провідного фахівця навчального відділу; 

4. Мармазу Олександру Іванівну – професора кафедри менеджменту та економіки; 

5. Романцову Тетяну Миколаївну – завідувача загального відділу; 

6. Атанову Ольгу Олександрівну – старшого інспектора відділу аспірантури і 

докторантури; 

7. Болдир Віру Михайлівну – завідувача сектору наукової бібліотеки; 

8. Гуліна В’ячеслава Вікторовича – начальника відділу з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення, режиму і безпеки; 

9. Гуцан Тетяну Григорівну – доцента кафедри суспільно-економічних дисциплін і 

географії; 

10. Дорошенка Михайла Вадимовича – електромонтера з ремонту та обслуговування 

електроустаткування навчального корпусу №4; 

11. Думчікову Ольгу Федорівну – старшого лаборанта кафедри інформатики; 

12. Кльоз Катерину Русланівну – диспетчера факультету початкового навчання;  

13. Криворучко Ольгу Миколаївну – методиста вищої категорії навчального відділу; 



 

14. Комісову Тетяну Євгенівну – завідувача кафедри анатомії і фізіології людини 

імені Я.Р. Синельникова; 

15. Несен Олену Олександрівну – доцента кафедри теорії, методики і практики 

фізичного виховання; 

16. Ніколаєнко Ольгу Олександрівну – професора кафедри історії України; 

17. Паульс Вікторію Олександрівну – старшого інспектора відділу аспірантури і 

докторантури; 

18. Подкопай Євгенію Юріївну – провідного концертмейстера кафедри хореографії; 

19. Романенко Ларису Євгенівну – двірника навчального корпусу № 1; 

20. Тучину Наталію Василівну – завідувача кафедри англійської філології;  

21. Усенко Тетяну Анатоліївну – фахівця II категорії навчального відділу; 

22. Храмцова Олексія Михайловича – провідного фахівця з пожежної безпеки; 

23. Чурила Юрія Петровича – сторожа навчального корпусу №4; 

24. Шаповалову Олену Василівну – начальника редакційно-видавничого відділу. 

 

«Кращий викладач очима здобувачів освіти» 

1.  Кривенцову Ірину Володимирівну – завідувача кафедри теорії, методики і 

практики фізичного виховання; 

2. Полозову Олену Олександрівну – доцента кафедри українознавства і 

лінгводидактики імені професора О.Г. Муромцевої; 

3. Колоду Володимира Васильовича – завідувач навчально-наукової археологічної 

лабораторії; 

4. Простакову Юлію Сергіївну – доцента кафедри математики; 

5. Шишенко Валентину Олексіївну – доцента кафедри початкової і професійної 

освіти; 

6. Жванія Тараса Валеріановича – доцента кафедри психології; 

7. Ларіну Ірину Олександрівну – доцента кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти; 

8. Єфімову Олену Володимирівну – завідувача кафедри хореографії; 

 

«Кращий викладач очима аспірантів» 

1. Юр'єву Катерину Анатоліївну – професора кафедри музичного мистецтва; 

2. Маленко Олену Олегівну – завідувача кафедри українознавства і 

лінгводидактики імені професора О. Г. Муромцевої; 

3. Павленко Тетяну Анатоліївну – доцента кафедри державно-правових дисциплін, 

кримінального права та процесу; 

4. Собченко Тетяну Миколаївну – професора кафедри освітології і інноваційної 

педагогіки; 

5. Мкртічян Оксану Альбертівну – завідувача кафедри початкової і професійної 

освіти; 

6. Чаплигіну Анжелу Борисівну – завідувача кафедри зоології; 

7. Щебликіну Тамілу Анатоліївну – професора кафедри англійської філології; 

8. Собко Ірину Миколаївну – доцента кафедри олімпійського і професійного 

спорту, спортивних ігор та туризму; 



 

9. Калюжну Юлію Іванівну – доцента кафедри політології, соціології і 

культурології. 

 

«Творча особистість» 

1. Ковтун Анну Володимирівну – доцента кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти. 

 

«Соціально-важливий проект» 

1. Коваленко Вікторію Євгенівну – завідувача кафедри спеціальної педагогіки. 

 

«Громадський діяч» 

1. Куц Галину Михайлівну – професора кафедри політології, соціології і 

культурології;  

2. Білецьку Світлану Анатоліївну − доцента кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті. 
 
 
 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 

25. Про матеріальне заохочення працівників університету (ректор 

ЮрійБОЙЧУК). 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

1. Співробітників університету, які проявили високий професіоналізм і 

сумлінно виконували посадові обов’язки, за підсумками роботи у 2024 році, 

відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського 

національного педагогічного університету імені Г. С.Сковороди відзначити 

преміями: 

 

У розмірі посадового окладу: 

1. Клименко Аліну Лекірівну – старшого інспектора загального відділу; 

2. Горькову Наталію Олексіївну – провідного фахівця відділу кадрів; 

3. Климову Тетяну Василівну – провідного фахівця відділу кадрів; 

4. Смоліну Юлію Борисівну – провідного фахівця відділу кадрів; 

5. Ісхакову Аліну Володимирівну – доцента кафедри всесвітньої історії; 

6. Мельникову Ольгу Володимирівну – доцента кафедри менеджменту та 

економіки; 

7. Штонду Оксану Григорівну – доцента кафедри математики; 

8. Карченкову Вікторію Анатоліївну – фахівця приймальної комісії; 

9. Клочко Вікторію Анатоліївну – інженера 2 категорії приймальної комісії; 

10. Кириченко Яну Сергіївну – провідного інженера приймальної комісії; 

11. Мягкову Олесю Володимирівну – диспетчера факультету природничої, 

спеціальної і здоров’язбережувальної освіти; 

12. Котух Ольгу Петрівну – провідного редактора редакційно-видавничого відділу; 

13. Кривобокову Аліну Ігорівну – редактора ІІ категорії редакційно-видавничого 

відділу; 

14. Пальчикову Євгенію Модестівну – провідного редактора редакційно-

видавничого відділу; 

15. Піскун Ганну Сергіївну – інспектора відділу наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності; 

16. Пономарьову Владу Костянтинівну – інспектора відділу наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності; 

17. Сервінську Оксану Степанівну – провідного редактора редакційно-видавничого 

відділу; 

18. Топчія Даніїла Сергійовича –інспектора відділу наукової, інноваційної, і 

міжнародної діяльності; 



 

19. Ярмак Тетяну Леонідівну – начальника відділу наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності; 

20. Бондаря Віталія Івановича – професора кафедри спеціальної педагогіки; 

22. Гриньову Валентину Миколаївну – професора кафедри початкової і 

професійної освіти; 

23. Золотухіну Світлану Трохимівну – професора кафедри початкової і 

професійної освіти; 

24. Олексенко Олену Андріївну – професора кафедри української мови імені 

професора Л. А. Лисиченко; 

25. Черновол-Ткаченко Раїсу Іванівну – директора Інституту післядипломної 

освіти; 

26. Боярську-Хоменко Анну Володимирівну – ученого секретаря університету; 

27. Клочко Тетяну Павлівну – інспектора відділу аспірантури і докторантури; 

28. Коробкіну Олену Генадіївну – директора наукової бібліотеки; 

29. Разуменко Ірину Василівну – завідувача відділу аспірантури і докторантури; 

30. Кривоніс Людмилу Володимирівну – провідного бухгалтера; 

31. Калюжну Наталію Сергіївну – бухгалтера ІІ категорії; 

32. Левенець Юлію Сергіївну – провідного бухгалтера; 

33. Сорокіну Аллу Іванівну – провідного бухгалтера; 

34. Кошелеву Валентину Петрівну – сторожа навчального корпусу № 2; 

35. Топчій Надію Вікторівну – начальника відділу менеджменту і моніторингу 

діяльності університету; 

36. Резенькову Марину Сергіївну – диспетчера факультету історії і права; 

37. Єгоршину Ольгу Олександрівну – старшого лаборанта кафедри історії 

України; 

38. Жигунову Оксану Олегівну – старшого лаборанта кафедри всесвітньої історії; 

39. Тагільцеву Наталію Вікторівну – старшого лаборанта кафедри суспільно-

економічних дисциплін і географії; 

40. Денисенко Аліну Сергіївну – лаборанта кафедри теорії і методики викладання 

суспільно-правових дисциплін; 

41. Кобзєву Юлію Юріївну – старшого лаборанта кафедри філософії; 

42. Шепітько Наталію Петрівну – старшого лаборанта кафедри філософії; 

43. Грабко Людмилу Владиславівну – старшого лаборанта кафедри цивільно-

правових дисциплін і трудового права імені професора О. І. Процевського; 

44. Дем’яненко Наталію Олександрівну –лаборанта кафедри української 

літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

45. Клімову Тетяну Миколаївну – старшого лаборанта кафедри української мови 

імені професора Л. А. Лисиченко; 

46. Логачову Наталію Юріївну – старшого лаборанта кафедри українознавства і 

лінгводидактики імені професора О. Г. Муромцевої; 

47. Мазуркову Наталію Анатоліївну – старшого інспектора Центру міжнародної 

освіти; 

48. Касьянову Ганну Ігорівну – старшого інспектора Центру міжнародної освіти; 

49. Барахтян Олену Валентинівну – інспектора Центру міжнародної освіти; 



 

50. Демченко Анну Андріївну – інспектора Центру міжнародної освіти; 

51. Веретюк Тетяну Володимирівну – доцента кафедри української літератури та 

журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

52. Коваленко Оксану Анатоліївну – директора центру міжнародної освіти; 

53. Кабанську Ганну Анатоліївну – завідувача відділу практик; 

54. Нестеренко Наталю Петрівну – доцента кафедри українознавства і 

лінгводидактики імені професора О.Г.Муромцевої; 

55. Варенікову Олену Володимирівну – доцента кафедри української літератури 

та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

55. Корчагіну Ганну Сергіївну – доцента кафедри музичного мистецтва; 

56. Кравчук Тетяну Миколаївну – доцента кафедри спортивно-педагогічних 

дисциплін і фітнесу; 

57. Подгурську Інну Олександрівну – доцента кафедри практики англійського 

усного та писемного мовлення; 

58. Сіру Ірину Тихонівну – доцента кафедри математики; 

59. Циркуненко Олену Валеріївну – старшого викладача кафедри цивільно-

правових дисциплін і трудового права імені професора О. І. Процевського; 

60. Голобородька Костянтина Юрійовича – декана українського мовно-

літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-Основ'яненка; 

61. Жмурка Олександра Олександровича – в. о. директора центру забезпечення 

якості освіти; 

62. Грущенко Світлану Іванівну – бібліотекаря 1 категорії наукової бібліотеки; 

63. Дегтярьову Людмилу Володимирівну – бібліотекаря 1 категорії наукової 

бібліотеки; 

64. Захарченко Валентину Павлівну – завідувача сектору наукової бібліотеки; 

65. Мажару Світлану Сергіївну – провідного бібліотекаря наукової бібліотеки; 

66. Новіченко Владу Олександрівну – бібліотекаря 1 категорії наукової 

бібліотеки; 

67. Рибакову Людмилу Володимирівну – завідувача відділу наукової бібліотеки; 

68. Романовську Ольгу Іванівну – завідувача відділу наукової бібліотеки; 

69. Смірнову Світлану Тимофіївну – бібліотекаря 1 категорії наукової бібліотеки; 

70. Федотову Олену Леонідівну – бібліотекаря наукової бібліотеки; 

71. Осьмакова Сергія Івановича – слюсара-сантехніка гуртожитку № 3; 

72. Денисенко Ірину Дмитрівну – декана факультету соціальних і поведінкових 

наук; 

73. Зеленську Людмилу Дмитрівну – декана факультету історії і права; 

74. Коробейніка Віталія Анатолійовича – декана факультету фізичної культури і 

спорту; 

75. Микитюка Сергія Олександровича – декана факультету природничої, 

спеціальної і здоров'язбережувальної освіти; 

76. Пономарьову Наталію Олександрівну – декана фізико-математичного 

факультету; 

77. Танько Тетяну Петрівну – декана факультету дошкільної освіти; 

78. Фоміна Володимира Вікторовича – декана факультету мистецтв; 



 

79. Сороковенка Романа Романовича – інженера центру інформатизації освіти; 

80. Білоконя Валерія Романовича – інженера центру інформатизації освіти; 

81. Дмитрієнка Максима Вікторовича – завідувача лабораторії кафедри фізики і 

хімії; 

82. Джанджагаву Георгія Гогійовича – інспектора центру кар’єрного зростання; 

83. Тарасенко Олену Володимирівну – начальника юридичного відділу; 

84. Галайдик Анастасію Русланівну – провідного юриконсультанта юридичного 

відділу; 

85. Якименко Геннадія Петровича – слюсара-сантехніка навчального корпусу 

№ 4; 

86. Іванова Олександра Валентиновича – сторожа навчального корпусу № 1; 

87. Мукорєз Ольгу Володимирівну – маляра навчального корпусу №1; 

88. Латишова Олексія Івановича – слюсара-сантехніка навчального корпусу №1; 

89. Чорного Олега Васильовича – робітника з комплексного обслуговування й 

ремонту будинків навчального корпусу № 1; 

90. Алієва Магамеда Аллахяра огли – головного інженера адміністративно-

господарської частини; 

91. Олюніна Сергія Анатолійовича – провідного інженера адміністративно-

господарської частини; 

92. Мірошниченко Ольгу Миколаївну – секретаря ректора; 

93. Кириленко Тетяну Миколаївну – секретаря проректора з навчально-наукової 

роботи; 

94. Мирошниченко Тетяну Юліанівну – секретаря проректора з навчально-

виховної роботи; 

95. Новолокіна Антона Володимировича – старшого лаборанта служби вченого 

секретаря; 

96. Скічко Оксану Сергіївну – старшого інспектора центру забезпечення якості 

освіти; 

97. Ніколаєву Саіду Сардарівну – старшого інспектора центру забезпечення якості 

освіти; 

98. Круглолікову Вікторію Олександрівну – провідного фахівця навчального 

відділу; 

99. Скляренко Олену Миколаївну – старшого інспектора навчального відділу; 

100. Бикову Ірину Алімджанівну – головного редактора редакції газети «Учитель»; 

101. Березовську Любов Василівну – інженера редакції газети «Учитель»; 

102. Мірошниченка Миколу Миколайовича – лаборанта центру інформатизації 

освіти; 

103. Ткаченко Лідію Петрівну – завідувача кафедри теорії і методики викладання 

філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

104. Агаркову Наталію Олександрівну – доцента кафедри початкової і професійної 

освіти; 

105. Гнатовську Катерину Сергіївну – старшого викладача кафедри теорії і 

методики викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і 

спеціальній освіті; 



 

106. Титаренко Людмилу Іванівну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

107. Філатову Ладу Семенівну – доцента кафедри початкової і професійної освіти; 

108. Ємець Альону Анатоліївну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

109. Пащенка Вячеслава Івановича – завідувача господарством лижної бази; 

110. Шевченка Миколу Петровича – двірника лижної бази; 

111. Разуменка Дмитра Олеговича – доцента кафедри теорії та методики 

викладання суспільно-правових дисциплін; 

112. Фененко Ірину Володимирівну – старшого інспектора з обліку та бронювання 

відділу з питань надзвичайних ситуацій цивільного захисту населення, режиму і 

безпеки; 

113. Рибакову Аллу Іванівну – начальника відділу охорони праці; 

114. Зеленько Вікторію Вікторівну – комірника навчально-спортивного табору 

«Гайдари»; 

115. Маліченка Євгена Тихоновича – директора ботанічного саду; 

116. Денисову Олену Сергіївну – навчального майстера ботанічного саду; 

117. Варнову Олександру Гарегінівну – завідувача розплідником ботанічного саду; 

118. Васильєву Маргариту Валентинівну – начальника відділу кадрів; 

119. Ворону Світлану Анатоліївну – керівника навчального відділу; 

120. Дідоренко Ганну Сергіївну – директора центру інформатизації освіти; 

121. Плахтєєву Вікторію Іванівну – помічника ректора; 

122. Ткаченко Віту Михайлівну – головного бухгалтера; 

123. Зеленську Любов Михайлівну – старшого лаборанта кафедри зоології; 

124. Кравцову Анастасію Юріївну – диспетчера факультету природничої, 

спеціальної і здоров’язбережувальної освіти; 

125. Гавриш Ірину Володимирівну – професора кафедри теорії і методики 

викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і 

спеціальній освіті; 

126. Іонову Олену Миколаївну – професора кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

127. Белевцову Світлану Олександрівну – методиста вищої категорії навчального 

відділу; 

128. Ревіну Ольгу Вікторівну – методиста вищої категорії навчального відділу; 

129. Рибальченко Надію Павлівну – методиста вищої категорії навчального 

відділу; 

130. Коваль Юліану Євгеніївну – фахівця культурно-мистецького центру; 

131. Ярову Ларису Вікторівну – прибиральницю навчального корпусу №1; 

132. Бережну Світлану Вікторівну – проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності; 

133. Борисенко Наталію Олексіївну – проректора з навчально-виховної роботи; 

134. Чернік Тетяну Валентинівну – проректора з адміністративно-господарської 

роботи; 



 

135. Борисова Володимира Андрійовича – проректора з навчально-наукової 

роботи; 

136. Єльчанінову Тетяну Миколаївну – доцента кафедри психології; 

137. Підчасова Євгена Вікторовича – доцента кафедри психології. 

138. Марцин Світлану Олександрівну — доцента кафедри українознавства та 

лінгводидактики імені професора О. Г. Муромцевої; 

139. Радіонову Наталію Василівну – завідувача кафедри філософії; 

140. Ямпольску Ларису Миколаївну – в.о. завідувача кафедри всесвітньої історії; 

141. Головань Тетяну Георгіївну – завідувача кафедри державно-правових 

дисциплін, кримінального права та процесу; 

142. Гречаник Олену Євгенівну – завідувача кафедри менеджменту та економіки; 

143. Хомуленко Тамару Борисівну – завідувача кафедри психології; 

144. Безрука Олександра Олександровича – завідувача кафедри політології, 

соціології та культурології; 

145. Соколову Аллу Вікторівну – завідувача кафедри музичного мистецтва; 

146. Григорову Ларису Сергіївну – завідувача кафедри дизайну і технологій; 

147. Паньок Тетяну Володимирівну – завідувача кафедри образотворчого 

мистецтва; 

148. Голенкову Юлію Валеріївну ‒ завідувача кафедри спортивно-педагогічних 

дисциплін і фітнесу; 

149. Жерновникову Оксану Анатоліївну – завідувача кафедри математики; 

150. Олефіренко Надію Василівну – завідувача кафедри інформатики; 

151. Башкір Ольгу Іванівну – завідувача кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 

152. Дрожик Людмилу Володимирівну – завідувача кафедри здоров’я людини, 

реабілітології і спеціальної психології; 

153. Зосімову Оксану Віталіївну – завідувача кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

154. Осіпову Тетяну Федорівну –в. о. завідувача кафедри української мови імені 

професора Л.А. Лисиченко; 

155. Криворучко Світлану Костянтинівну – завідувача кафедри зарубіжної 

літератури та слов’янських мов імені професора Михайла Гетманця; 

156. Зеленька Олександра Олеговича – завідувача кафедри суспільно-економічних 

дисциплін і географії; 

157. Олійника Олександра Миколайовича – завідувача кафедри теорії і методики 

викладання суспільно-правових дисциплін; 

158. Тарарак Наталію Григорівну – завідувача кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти; 

159. Масича Віталія Васильовича – завідувача кафедри фізики і хімії; 

160. Мельникова Ростислава Володимировича – завідувача кафедри української 

літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

161. Руду Наталію Вікторівну – завідувача кафедри східних мов; 

162. Рибалко Людмилу Сергіївну – професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 



 

163. Васильєву Оксану Вікторівну – доцента кафедри музичного мистецтва; 

164. Кузнєцова Марата Аміровича – професора кафедри психології; 

165. Воробйова Валерія Миколайовича – сторожа навчального корпусу №1; 

166. Колісника Володимира Володимировича – сторожа навчального корпусу № 1; 

167. Науменко Тетяну Петрівну – сторожа навчального корпусу № 1; 

168. Цимбал Світлану Володимирівну – прибиральника службових приміщень 

навчального корпусу №1; 

169. Дрокіну Наталію Іванівну – прибиральника службових приміщень 

навчального корпусу № 1; 

170. Нупрейчук Лідію Олександрівну – прибиральника службових приміщень 

навчального корпусу № 1; 

171. Кізілову Ольгу Петрівну – прибиральника службових приміщень навчального 

корпусу №1; 

172. Юр’єву Тетяну Іванівну – прибиральника службових приміщень навчального 

корпусу №1; 

173. Ситникову Аллу Володимирівну – завідувача навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенка; 

174. Фахардінову Валентину Андріївну – коменданта навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

175. Валінова Миколу Дмитровича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

176. Момота Володимиар Петровича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

177. Костенка Анатолія Федоровича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

178. Спесивцева Віктора Миколайовича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

179. Пономарьова В’ячеслава Володимировича – двірника навчально-

адміністративного комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

180. Фальченка Сергія Івановича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

181. Шамінова Володимира Шаміновича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

182.  Фахардінова Олександра Миколайовича – сторожа навчально-

адміністративного комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

183.  Шкаліна Олександра Георгійовича – сторожа навчально-адміністративного 

комплексу імені І. Ф. Прокопенко; 

184. Cороку Наталю Володимирівну – коменданта навчального корпусу № 4; 

185. Буць Вікторію Григорівну – сторожа навчального корпусу № 4; 

186. Попову Вікторію Леонідівну – сторожа навчального корпусу № 4; 

187. Чорного Сергія Володимировича – двірника навчального корпусу № 4; 

188. Оніщенко Ольгу Вікторівну –  сторожа навчального корпусу № 4; 

189. Івакіну Інну Анатоліївну – завідувача центральним складом; 

190. Сафонову Валентину Семенівну – завідувача господарством; 



 

191. Яковенко Світлану Миколаївну – головного механіка; 

192. Зибцева Олександра Васильовича – водія автотранспортних засобів; 

193. Рахубу Наталію Миколаївну – провідного фахівця з публічних закупівель; 

194. Рябого Андрія Миколайовича – провідного інженера; 

195. Данько Ганну Лукічну – коменданта навчального корпусу №2; 

196. Конюха Юрія Миколайовича – електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування навчального корпусу №2; 

197. Кулика Віктора Петровича – слюсаря з обслуговування теплових пунктів 

навчального корпусу №2; 

198. Шеіну Аллу Миколаївну – прибиральника службових приміщень навчального 

корпусу №2; 

199. Пахомову Світлану Євгеніївну – сторожа навчального корпусу №2; 

200. Бабенко Валентину Володимирівну – сторожа навчального корпусу №2; 

201. Лук’янову Тетяну Борисівну – сторожа навчального корпусу №2. 

202. Явтушенко Марину Олексіївну – заступника головного бухгалтера; 

203. Якубову Світлану Леонідівну – провідного бухгалтера; 

204. Ходак Карину Олександрівну – провідного економіста; 

205. Синявіну Тетяну Борисівну – провідного бухгалтера; 

206. Білоцерківську Наталю Геннадіївну – доцента кафедри політології, соціології і 

культурології; 

207. Глейзер Наталію Володимирівну – доцента кафедри фізики і хімії; 

208. Лебеденко Юлію Миколаївну – доцента кафедри української мови імені 

професора Л. А. Лисиченко; 

209. Подуфалову Тетяну Володимирівну – доцента кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

210. Ткаченко Марину Олександрівну – доцента кафедри музичного мистецтва; 

211. Юр’єву Жаннету Альбертівну – викладача кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

212. Кутову Юлію Юріївну – старшого викладача кафедри загального  

мовознавства i романо-германськоi фiлологii; 

213. Лембік Сніжанну Олександрівну – доцента кафедри загального мовознавства i 

романо-германськоi фiлологii; 

214. Сидорова Олега Вікторовича – доцента кафедри загального мовознавства i 

романо-германськоi фiлологii; 

215. Лаврухіну Віру Леонідівну – доцента кафедри практики англійського усного і 

писемного мовлення; 

216. Лобзову Свiтлану Леонiдiвну – доцента кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

217. Шевченко Альону Георгiiвну – доцента кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

218. Істоміну Раїсу Федорівну – старшого викладача кафедри англійської філології; 

219. Крапівнік Ганну Олександрівну – доцента кафедри англійської філології; 

220. Красовицьку Ладу Євгенівну – доцента кафедри англійської філології; 

221. Науменка Станіслава Сергійовича – доцента кафедри східних мов; 



 

222. Озерську Оксану Юріївну – доцента кафедри східних мов; 

223. Лавренко Свiтлану Олександрiвну – доцента кафедри початкової і професійної 

освіти; 

224. Масюк Олену Маратівну – доцента кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

225. Левандовську Ганну Вікторівну – доцента кафедри теорії і методики 

викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

226. Казачінер Олену Семенівну – доцента кафедри здоров’я людини, 

реабілітології і спеціальної психології; 

227. Мірошниченко Світлану Валентинівну – доцента кафедри всесвітньої історії; 

228. Корж Ганну Вікторівну – доцента кафедри філософії; 

229. Муромцеву Юлiю Iгорiвну – доцента кафедри суспільно-економічних 

дисциплін і географії; 

230. Гончарову Ольгу Сергіївну – доцента кафедри історії України; 

231. Чібісова Олександра Дмитровича – доцента кафедри математики; 

232. Андрієвську Віру Михайлівну – професора кафедри інформатики; 

233. Макєєва Сергія Юрійовича – доцента кафедри фізики і хімії; 

234. Поденка Антона Володимировича – доцента кафедри психології; 

235. Гоц-Яковлєву Ольгу Василівну – доцента кафедри цивільно-правових 

дисциплін і трудового права імені професора О. І. Процевського; 

236. Савельєву Тетяну Павлівну – викладача кафедри політології, соціології і 

культурології; 

237. Шеплякову Ірину Олександрівну – доцента кафедри соцiальноi роботи i 

соцiальноi педагогiки; 

238. Данилюка Миколу Миколайовича – доцента кафедри музичного мистецтва; 

239. Мартиненка Івана Івановича – доцента кафедри музичного мистецтва; 

240. Косиченко Вікторію Анатоліївну – викладача кафедри хореографії; 

241. Якубу Лесю Станіславівну – викладача кафедри спеціальної педагогіки. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року 
 

26. Про рекомендацію до  друку (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО). 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря Анна БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку: 

26.1. Навчальний посібник «Основи опрацювання статистичних даних». 

Автори: Пономарьова Н.О., Голиш І.Є. 

26.2. Монографію «Підготовка майбутніх учителів інформатики Польщі та в 

Україні». Автори: Пономарьова Н., Петришин А. 

26.3. Монографію «Вальдорфська педагогіка: синтез науки, мистецтва та 

моралі». Автор: Іонова О.М. 

26.4. Навчально-методичний посібник «Математика: бінарні відповідності та 

відношення». Автори: Іонова О.М., Титаренко Л.І., Масюк О.М., Білецька С.А. 

26.5. Навчальний посібник «Математика. Частина ІІ». Автори: Іонова О.М., 

Титаренко Л.І., Масюк О.М., Білецька С.А. 

26.6. Фаховий збірник наукових праць «Теорія та методика навчання та 

виховання», вип. № 57, 2024. Головний редактор: Іонова О.М. 

26.7. Фаховий науковий журнал «Professional Art Education», Том 5, № 2, 

грудень 2024 . Головний редактор: Фомін В.В. 

26.8. Фаховий науковий журнал «Астрея», Том 5, № 2, 2024. Головний 

редактор: Бойчук Ю.Д. 

26.9. Іонова Олена Миколаївна, доктор педагогічних наук, професор: 

біобібліографія; 

26.10. Збірник наукових праць «Наукові записки Харківського національного 

університету імені Г.С. Сковороди. Літературознавства». Головний редактор: 

Левченко Н.М., вип. 2, № 104, 2024; 

26.11. Фаховий науковий журнал «Biodiversity, ecology and experimental 

biology. Біорізноманіття, екологія та експериментальна біологія». Головний 

редактор: Леонтьєв Д. В.,Том 26, № 2, 2024. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 12 від 5грудня 2024 року 
 

27. Про затвердження плану роботи Вченої ради на 2025 рік (учений 

секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря Анна БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

План роботи Вченої ради затвердити. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 


	1. Доповідь «Ти як?» (президент Всеукраїнської програми ментального здоров’я Лілія ЗОТОВА).
	УХВАЛИЛА:
	2. Про присудження почесних звань Університету (ректор Юрій БОЙЧУК).

	УХВАЛИЛА: (1)
	7. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК).

	УХВАЛИЛА: (2)
	Результати голосування:
	8. Про утворення разових спеціалізованих учених рад (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).
	Створити:
	Голова ради:
	Рецензенти:
	Опоненти:
	Голова ради: (1)
	Рецензенти: (1)
	Опоненти: (1)
	Головаради:
	Рецензенти: (2)
	Опоненти: (2)
	9. Про призначення кафедр для проведення фахового семінару для апробації докторських дисертацій (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).

	УХВАЛИЛА: (3)
	10. Про обрання на посади завідувачів кафедр і професорів кафедр(ректор Юрій БОЙЧУК).

	УХВАЛИЛА: (4)
	Результати голосування:
	Результати голосування: (1)
	Результати голосування: (2)
	Результати голосування: (3)
	Результати голосування: (4)
	11. Про затвердження наукової школи і зміну назви наукової школи (голова комісії Олена ІОНОВА).

	УХВАЛИЛА: (5)
	12. Про структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК).

	УХВАЛИЛА: (6)
	13. Про затвердження нормативно-розпорядчої документації університету (ректор Юрій БОЙЧУК).

	УХВАЛИЛА: (7)
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	14. Звіт про виконання теми НДР (керівник роботи – доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри Олена КОВАЛЕНКО).

	УХВАЛИЛА: (8)
	Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року
	15. Про затвердження навчального плану освітньої програми «Початкова освіта» для іноземних здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форминавчанняна2024-2028 навчальні роки зі спеціальності 013 Початкова освіта у зв’язку з зарахув...

	УХВАЛИЛА: (9)
	Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року
	16. Про сертифікацію ЕНК (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).

	УХВАЛИЛА: (10)
	17. Про затвердження переліку дисциплін вільного вибору (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).

	УХВАЛИЛА: (11)
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	18. Про затвердження ліміту стипендій (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).

	УХВАЛИЛА: (12)
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	19. Про уточнення тем дисертацій (доповідає проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (13)
	Уточнити теми дисертацій:
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	20. Про затвердження тем дисертацій здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (14)
	Затвердити теми дисертацій:
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	21. Про затвердження індивідуальних планів здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (15)
	Затвердити індивідуальні плани:
	Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	23. Про переведення здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти на іншу форму навчання (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (16)
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	25. Про відрахування з аспірантури (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (17)
	Відрахувати з аспірантури:
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	26. Про зміну назви збірника наукових праць та оновлення складу редакційної колегії (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (18)
	Протокол № 12 від 5грудня 2024 року
	27. Про атестацію наукових напрямів університету у 2024-2025 рр. (доповідає проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).

	УХВАЛИЛА: (19)
	Протокол № 12 від  5 грудня 2024 року
	25. Про матеріальне заохочення працівників університету (ректор ЮрійБОЙЧУК).

	УХВАЛИЛА: (20)
	У розмірі посадового окладу:
	Протокол № 12 від 5 грудня 2024 року
	26. Про рекомендацію до  друку (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).

	УХВАЛИЛА: (21)
	Рекомендувати до друку:
	Протокол № 12 від 5грудня 2024 року
	27. Про затвердження плану роботи Вченої ради на 2025 рік (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).

	УХВАЛИЛА: (22)

